
Kwiecień w JRG
W kwietniu 2024 r. Szkolna JRG brała udział w 69 zdarzeniach.
14  wyjazdów  stanowiły  pożary,  45  miejscowe  zagrożenia,  10
zgłoszeń to alarmy fałszywe oraz 7 wyjazdy poza rejon w celu
pomocy innym JRG.

Zdarzenie w Bydgoszczy

2 kwietnia 2024 r. strażacy zostali wezwani na ulicę Toruńską,
gdzie  samochód  osobowy  zjechał  z  jezdni  i  uderzył  w
ogrodzenie.  Ratownicy  zabezpieczyli  miejsce  zdarzenia.  Na
miejscu był już Zespół Ratownictwa Medycznego, który udzielił
pomocy poszkodowanemu kierowcy.

zdjęcie- mł. bryg. Ireneusz Jakubowski

Pożar w Brzozie

6  kwietnia  2024  r.   w  Brzozie  doszło  do  pożaru  budynku
jednorodzinnego. Strażacy po przybyciu na miejsce zdarzenia
zastali rozwinięty pożar. Mieszkańcy domu ewakuowali się przed
przybyciem strażaków. Działania ratowników polegały na podaniu
wody do wnętrza budynku oraz na zewnątrz.

zdjęcia-  mł.  bryg.  Radosław  Trojanowski,  st.  str.  Bartosz
Wegnerowski

Zdarzenie w Bydgoszczy

20 kwietnia 2024 r. doszło do pożaru samochodu osobowego na
parkingu  centrum  handlowego  na  ulicy  Wojska  Polskiego.
Strażacy  po  przybyciu  zabezpieczyli  miejsce  zdarzenia.
Działania polegały na podaniu wody na palący się samochód.
Pożar nie był mocno rozwinięty i inne pojazdy nie zostały
uszkodzone.

zdjęcie- mł. bryg. Ireneusz Jakubowski

Zdarzenie w Bydgoszczy
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27  kwietnia  2024  r.  na  Rondzie  Inowrocławskim  doszło  do
kolizji  dwóch  samochodów  osobowych.  Strażacy  po  przybyciu
zabezpieczyli miejsce zdarzenia. W zdarzeniu nie było osób
poszkodowanych.  Działania  ratowników  polegały  na  usunięciu
zagrożeń ze strony pojazdów biorących udział w zdarzeniu.

zdjęcia- st. str. Maciej Kopeć

Wypadek w Otorowie

29 kwietnia 2024 r. w Otorowie na skrzyżowaniu ulic doszło do
zderzenia dwóch samochodów osobowych. Strażacy po przybyciu
zabezpieczyli miejsce zdarzenia. Ratownicy Medyczni udzielili
pomocy medycznej kierowcom. Działania strażaków polegały na
wykonaniu  dostępu  do  kierowcy,  który  był  zakleszczony  w
pojeździe. W zdarzeniu poszkodowane były dwie osoby, w tym
jedna wymagała hospitalizacji.

zdjęcia- mł. bryg. Ireneusz Jakubowski

Marzec w JRG
W marcu 2024 r. Szkolna JRG brała udział w 42 zdarzeniach. 4
wyjazdów stanowiły pożary, 32 miejscowe zagrożenia, 6 zgłoszeń
to alarmy fałszywe oraz 4 wyjazdy poza rejon w celu pomocy
innym JRG.

Wypadek na drodze DK10 w Wypaleniskach

7 marca 2024 r. na DK10 doszło do kolizji pięciu pojazdów.
Strażacy po przybyciu zabezpieczyli miejsce zdarzenia. Osoby
podróżujące  opuściły  pojazdy  przed  przybyciem  zastępów.
Działania ratowników polegały na usunięciu zagrożeń ze strony
pojazdów  biorących  udział  w  zdarzeniu.  Na  miejscu  Zespół
Ratownictwa Medycznego udzielił pomocy jednej osobie. Ruch na
czas akcji był wstrzymany.
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zdjęcia- bryg. Marcin Mazurkiewicz

Zdarzenie w Brzozie

9 marca 2024 r. w Brzozie zastano samochód osobowy na poboczu,
który uderzył w drzewo. Pojazdem podróżowały 4 osoby. Strażacy
po  przybyciu  zabezpieczyli  miejsce  zdarzenia.  Strażacy
udzielili pomocy medycznej poszkodowanej osobie. Przybyły na
miejsce zdarzenia Zespół Ratownictwa Medycznego zabrał jedną
osobę poszkodowaną do szpitala. Na czas działań ruch na drodze
był wstrzymany.

zdjęcie- st. str. Kopeć Maciej

Zdarzenie w Bydgoszczy

12 marca 2024 r. na ulicy Nowotoruńskiej w Bydgoszczy doszło
do kolizji dwóch pojazdów. Samochodem osobowym oraz ciężarowym
w  sumie  podróżowały  4  osoby.  Strażacy  po  przybyciu
zabezpieczyli  miejsce  zdarzenia  oraz  udzielili  pomocy
medycznej poszkodowanej osobie. Przybyły na miejsce zdarzenia
Zespół Ratownictwa Medycznego zabrał jedną osobę poszkodowaną
do szpitala. Na czas działań ruch na drodze był wstrzymany.

zdjęcia- st. str. Maciej Kopeć

Życzenia  Ministra  Spraw
Wewnętrznych  i  Administracji
z okazji Dnia Strażaka
Funkcjonariuszki i Funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej,
Pracownicy Cywilni Państwowej Straży Pożarnej,
Druhny i Druhowie Ochotniczych Straży Pożarnych,

strażak  jest  symbolem  poświęcenia  i  odwagi.  To  służba
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wymagająca  szczególnych  cech  charakteru,  a  jednocześnie
wysokich  kompetencji  i  profesjonalizmu.  W  obliczu  pożarów,
klęsk  żywiołowych  oraz  wielu  innych  zagrożeń,  to  zwykle
strażacy  są  pierwsi  na  miejscu  nieszczęśliwego  zdarzenia,
niosąc  pomoc  potrzebującym,  często  z  narażeniem  własnego
życia.

Jak co roku, 4 maja, obchodzimy Międzynarodowy Dzień Strażaka.
To  święto  wszystkich  Tych,  którzy  pełnią  niebezpieczną  i
wymagającą,  ale  też  piękną  służbę.  W  tym  wyjątkowym  dniu
przekazuję  najwyższe  wyrazy  szacunku  i  uznania  za  Wasze
zaangażowanie,  trud  i  bezinteresowną  pomoc  drugiemu
człowiekowi.

Ten  dzień  to  okazja  nie  tylko  do  podziękowań,  ale  także
podkreślenia  roli  Waszej  służby  w  funkcjonowaniu  państwa.
Państwowa  Straż  Pożarna  oraz  Ochotnicze  Straże  Pożarne
współdziałają  na  rzecz  ochrony  ludności.  Przykładem  jest
działanie PSP i OSP w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego,  który  jest  jednym  z  filarów  bezpieczeństwa
wewnętrznego naszego kraju. W jego ramach jednostki ochrony
przeciwpożarowej, służby i instytucje łączą siły w akcjach
ratowniczych,  zapewniając  kompleksowe  wsparcie  w  nagłych
sytuacjach.

Międzynarodowy  Dzień  Strażaka  to  czas,  kiedy  należy  także
podziękować i docenić rolę Pracowników Cywilnych Państwowej
Straży Pożarnej. To dzięki Waszemu wsparciu i zaangażowaniu,
formacja działa tak skutecznie.

Wszystkim  Funkcjonariuszkom  i  Funkcjonariuszom  Państwowej
Straży  Pożarnej,  Pracownikom  Cywilnym  Państwowej  Straży
Pożarnej oraz Druhnom i Druhom Ochotniczych Straży Pożarnych
życzę  bezpiecznej  służby,  skutecznych  interwencji  oraz
zasłużonego poczucia spełnienia i satysfakcji z podejmowanych
działań.

Z wyrazami szacunku



Marcin Kierwiński
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji

Życzenia  Komendanta  Głównego
Państwowej Straży Pożarnej z
okazji Dnia Strażaka
Strażacy
wypełniający  rotę  ślubowania  w  szeregach  zawodowego  i
ochotniczego  pożarnictwa,

Szanowni Państwo
związani  codziennymi  obowiązkami  z  ochroną  przeciwpożarową,
ratownictwem i ochroną ludności

oraz wspierający naszą służbę i czerpiący z niej inspiracje.

Czwarty maja daje okazję do radosnego manifestowania obecności
straży pożarnych w systemie bezpieczeństwa narodowego i życiu
społecznym  każdej  z  naszych  małych  ojczyzn.  Jest  to  czas
zasłużonej  satysfakcji  z  zaszczytów  oraz  materialnych  i
symbolicznych  wyróżnień.  Być  może  za  najważniejszą  nagrodę
powinniśmy  uznać  powszechne  zaufanie  i  okazywaną  naszej
formacji sympatię. Z tej okazji, do wszystkich Państwa kieruję
szczere i serdeczne gratulacje.

W  Dniu  Strażaka  przywołujemy  nazwiska  tych,  którzy  tworzą
poczet  historycznych  architektów  systemu  ochrony
przeciwpożarowej,  a  także  postaci,  o  których  pamięć
niezmiennie  buduje  siłę  straży  pożarnych  na  elementarnych,
lokalnych szczeblach. Przypominamy dorobek całych strażackich
pokoleń będący fundamentem wartości, na których wspiera się
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nasza pożarnicza tradycja. Jesteśmy przekonani, że będzie ona
trwale podtrzymywana, uroczyście w tym dniu witając w naszych
szeregach  nowe  twarze,  a  szczególnie  gorąco  pożarniczą
młodzież. To Wasze życiowe wybory i postawy – silniej, niż
jakiekolwiek rozwiązania prawne i organizacyjne – ostatecznie
zaważą  na  kondycji  i  wizerunku  polskiego  ratownictwa  oraz
naszym miejscu w Europie i na świecie.

Ten radosny, świąteczny czas nie obniża naszej gotowości do
reagowania  na  sygnały  o  wystąpieniu  zagrożenia,  jakiemu
jesteśmy w stanie przeciwdziałać i na które odpowiadamy, stale
podnosząc  kompetencje  i  standardy  działania.  Dziękuję
wszystkim  Państwu  za  to,  czego  wspólnie  dokonujemy  na  co
dzień,  a  co  byłoby  niemożliwe  bez  Waszego  entuzjazmu  i
zaangażowania, w każdym korpusie osobowym i na każdym poziomie
kierowania,  dowodzenia  i  bezpośredniej  realizacji  zadań.
Wszystkim życzę dobrego zdrowia i wielu sukcesów – takich o
znaczeniu  taktycznym,  które  zasilają  nas  niezbędną  dawką
optymizmu i satysfakcji, oraz tych strategicznych, które są
pewnym potwierdzeniem aktywności, samodoskonalenia, rozwoju i
ciągłej zmiany.

Z wyrazami szacunku

nadbryg. dr inż. Mariusz Feltynowski
Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej

Dzień  Flagi  Rzeczypospolitej
Polskiej
Z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, 2 maja 2024
roku  w  Szkole  Podoficerskiej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w
Bydgoszczy  miało  miejsce  uroczyste  podniesienie  flagi
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państwowej oraz odśpiewanie hymnu „Mazurka Dąbrowskiego”. W
uroczystości  uczestniczyła  zmiana  służbowa  Jednostki
Ratowniczo – Gaśniczej, kadra Szkoły Podoficerskiej Państwowej
Straży  Pożarnej  w  Bydgoszczy  oraz  słuchacze  Szkoleń
Podstawowych  w  Zawodzie  Strażak.

zdjęcia- st. str. Tomasz Grzankowski

I  Mistrzostwa  Służb
Mundurowych  w  Wędkarstwie
Spławikowym
27-28 kwietnia 2024 r. na jeziorze Rosnowskim odbyły się I
Mistrzostwa  Służb  Mundurowych  w  Wędkarstwie  Spławikowym.
Organizatorem  wydarzenia  było  Centrum  Szkolenia  Sił
Powietrznych  im.  Romualda  Traugutta  w  Koszalinie.  Szkoła
Podoficerska  Państwowej  Straży  Pożarnej  reprezentowana  była
przez mł. asp. Łukasza Nabiałkowskiego, który zajął I miejsce
w  klasyfikacji  indywidualnej  oraz  mł.  asp.  Krzysztofa
Erdmańczyka.  Panowe  w  klasyfikacji  grupowej  zajęli  trzecią
lokatę.  Gratulujemy  udanych  połowów,  ryby  po  zawodach
oczywiście  zostały  wypuszczone  do  jeziora.

zdjęcia-  mł.  asp.  Łukasz  Nabiałkowski,  mł.  asp.  Krzysztof
Erdmańczyk
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Zakończenie  szkolenia  KS
1/2024
19 kwietnia 2024 r. w Szkole Podoficerskiej Państwowej Straży
Pożarnej  w  Bydgoszczy  odbyło  się  uroczyste  zakończenie
„Szkolenia  podstawowego  w  zawodzie  strażak”  KS  1/2024.  38
słuchaczy  otrzymało  kwalifikacje  w  zawodzie  strażak.
Uroczystego  wręczenia  świadectw  dokonał  st.  bryg.  dr  inż.
Jacek Antos, Komendant Szkoły Podoficerskiej PSP w Bydgoszczy,
w obecności Naczelnika Wydziału Nauczania st. bryg. Piotra
Bryzka oraz kierownika kursu kpt. Piotra Frischke.

Komendant Szkoły Podoficerskiej PSP w Bydgoszczy na wniosek
Rady Pedagogicznej udzielił pochwały:

Za bardzo dobre wyniki w nauce:
– Jakub Piontek

Komendant Szkoły Podoficerskiej PSP w Bydgoszczy pogratulował
słuchaczom osiągniętych wyników oraz życzył dalszych sukcesów
w służbie.

Zdjęcia: Michalina Kruczkowska

Odprawa  szkoleniowa  dowódców
i dyżurnych JRG
11 kwietnia 2024 r. w Szkole Podoficerskiej Państwowej Straży
Pożarnej odbyła się odprawa szkoleniowa dowódców i dyżurnych
Jednostki  Ratowniczo-Gaśniczej.  Odprawę  rozpoczął  zastępca
komendanta Szkoły Podoficerskiej PSP w Bydgoszczy st. bryg.
Robert  Sawosz,  który  przedstawił  plan  odprawy  obejmujący
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między innymi zagadnienia związane z wykorzystaniem termowizji
w  działaniach  ratowniczych,  zasady  organizacji  polityki
informacyjnej w jednostkach PSP. Odprawa obejmowała również
ćwiczenia z taktyki działań ratowniczych podczas zdarzeń z
udziałem pojazdów szynowych. Podczas odprawy poruszono również
bieżące  zagadnienia  z  BHP,  które  zaprezentowała  st.  kpt.
Jadwiga Andrzejewska.

zdjęcia- mł. bryg. Ireneusz Jakubowski

Warsztaty  metodyczno-
tematyczne  pt.  „Ratownictwo
na  obszarach  wodnych
realizowanych  przez  KSRG  w
zakresie podstawowym”
18-11  kwietnia  2024  r.  w  Ośrodku  Szkoleniowym  Szkoły
Podoficerskiej  PSP  w  Tylnej  Górze  odbyły  się  warsztaty
metodyczno-tematyczne  pt.  „Ratownictwo  na  obszarach  wodnych
realizowanych przez KSRG w zakresie podstawowym”.

Celem  warsztatów  było  przygotowanie  kadry  dydaktycznej  ze
szkół  Państwowej  Straży  Pożarnej  i  komend  wojewódzkich
Państwowej Straży Pożarnej oraz Centrum Szkolenia Logistyki w
Grudziądzu  do  realizacji  szkoleń  z  ratownictwa  na  wodzie
realizowanych przez KSRG w zakresie podstawowym.

Warsztaty  podsumował  i  wręczył  uczestnikom  zaświadczenia
komendant Szkoły Podoficerskiej PSP w Bydgoszczy st. bryg. dr
inż. Jacek Antos.
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Udział w warsztatach łącznie wzięło 18 osób.

zdjęcia- mł. kpt. Tomasz Lewandowski

XV  Kujawsko-Pomorskie
Mistrzostwa  Strażaków  w
Halowej Piłce Nożnej
28 marca 2024 r. odbyły się rozgrywki w ramach XVI Kujawsko-
Pomorskich  Mistrzostw  Strażaków  w  Halowej  Piłce  Nożnej  w
Ciechocinku. Szkoła Podoficerska PSP w Bydgoszczy zmierzyła
się z innymi drużynami z województwa. Walka toczyła się o
wejście do fazy pucharowej. Pomimo dobrego przygotowania i
świetnej walki nie udało się nam wyjść z grupy. Pozytywne
emocje  i  rywalizacja  podczas  rozgrywanych  meczy  dała
satysfakcję i motywację do jeszcze lepszego przygotowani na
następny rok. Dziękujemy naszej drużynie w składzie:

– kpt. Arkadiusz Jańczak
– kpt. Mateusz Górka
– mł. kpt. Tomasz Lewandowski
– mł. kpt. Rafał Kosmalski
– st. asp. Sebastian Gawron- kapitan drużyny
– st. asp. Zbigniew Raguz
– asp. Paweł Ciesłowski- bramkarz
– ogn. Marcin Janicki
– sekc. Rafał Krojniak
– sekc. Adam Koroniewski
– st. str. Jakub Kubacki
– str. Maciej Kowalczyk
– st. str. Maciej Kopeć
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zdjęcia- st. str. Maciej Kopeć


